Muṣṭafā Abū-Sway juga membuat sorotan ringkas terhadap kitab *al-Maqṣad al-Asnā* dengan mengkategorikan kitab ini sebagai salah satu karya ilmiah yang ditulis dalam fasa pengasingan diri al-Ghazālī. Ia fasa yang sama dengan fasa penulisan kitab *Iḥyā’ ‘Ulūm al-Dīn* yakni di antara tahun 488H-499H /1095M-1106M.¹³ Ulama kontemporari turut memberi ulasan positif terhadap kitab ini sebagaimana berikut:¹⁴

¹³ Al-Ghazālī, *al-Maqṣad al-Asnā*, 19; Mustafa Abu-Sway, *al-Ghazzaliyy: A Study In Islamic Epistemology* (Kuala Lumpur: Dewan Bahasa Dan Pustaka (DBP), 1996), vii, 101, 123-124; Mohd Abduh